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N:r 26.

Kungl. Majus proposition till riksdagen angående för
säljning av ett kronan tillhörigt markområde i Akers 
socken av Södermanlands län; given Stockholms slott 
den 16 januari 1935.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Ivar Vennerström.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 16 januari 1935.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Undén, Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Vennerström:, Leo, 
Engberg, Ekman, Sköld.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vennerström anför:
I skrivelse till arméförvaltningens fortifikationsdepartement den 11 okto

ber 1934 har skomakaren Axel Vilhelm Sandström, Åkers styckebruk, an
hållit att få inköpa en tomt, benämnd Johannislund, tillhörande den under 
Åkers krutbruk lydande egendomen Kvarnberga i Åkers socken av Söder
manlands län. Till stöd för ansökningen har Sandström, bland annat, åbe
ropat, att han vore ägare till en å tomten belägen stuga jämte uthus, att 
han bebott stugan sedan år 1905 samt örn- och tillbyggt densamma under 
år 1923, ävensom att därvarande uthus uppförts av honom.
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Med skrivelse till Kungl. Majit den 28 november 1934 bar arméförvalt- 
ningens fortifikationsdepartement överlämnat de till ärendet börande hand
lingarna jämte kartor, utvisande ifrågavarande tomts läge oeb gränser, samt 
därvid för egen del anfört följande.

Styresmannen för Åkers krutbruk bade föranstaltat örn värdering av ifråga
varande tomt, vilken omfattade en areal av omkring 2,400 kvadratmeter. 
Vid denna värdering, som verkställts av egnabemsomhudet i Åkers socken 
Hj. Forsberg, bade tomten åsatts ett värde av 200 kronor. Styresmannen 
bade tillstyrkt tomtens försäljning till sökanden för detta pris.

Arméförvaltningens domäntjänsteman hade upplyst, att samtliga bygg
nader å tomten tillhörde sökanden. Mot försäljning till det åsätta priset 
bade domän tjänstemannen intet att erinra.

Från styresmannen bade vidare inkommit dels skriftlig förklaring av sö
kanden, att ban vore villig att för tomten erlägga 200 kronor och ikläda sig 
alla kostnader för tomtens avsöndring m. m., dels ock en förklaring av 
arrendatorn av egendomen Kvarnberga, att denne ej bade något att erinra 
mot en försäljning av tomten till sökanden.

Arméförvaltningens artilleridepartement bade förklarat sig icke hava något 
att erinra mot, att tomten försåldes.

Då ifrågavarande tomt utan olägenhet ur lantförsvarets synpunkt kunde 
försäljas och det erbjudna priset, 2Ö0 kronor, syntes skäligt, finge fortifika
tionsdepartementet tillstyrka dylik försäljning. Såsom köpevillkor syntes 
böra gälla, att köparen skulle svara för samtliga kostnader för tomtens av
styckning och för lagfart därå. Inflytande köpeskilling torde böra tillsvidare 
av fortifikationsdepartementet särskilt bokföras för att framdeles, efter Kungl. 
Majlis och riksdagens medgivande, användas till markförvärv för lantförsva
rets räkning.

På grund av det anförda hemställde fortifikationsdepartementet, att Kungl. 
Majit måtte föreslå riksdagen medgiva, att omförmälda område finge försäljas 
till sökanden eller bans rättsinnehavare för en köpeskilling av 200 kronor 
och på villkor i övrigt, att köparen skulle ensam bestrida med områdets 
avstyckning och lagfart förenade kostnader, samt att inflytande köpeskilling 
finge av fortifikationsdepartementet särskilt bokföras för att framdeles, efter 
Kungl. Majits och riksdagens förordnande, användas till markförvärv för 
lantförsvarets räkning.

Under åberopande av vad sålunda i ärendet förekommit finner jag mig 
böra tillstyrka fortifikationsdepartementets försäljningsförslag. I överens
stämmelse med vad tidigare i liknande fall ägt rum torde köpeskillingen 
böra tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvars
ändamål.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,

att ett område örn cirka 2,400 kvadratmeter av den kronan 
tillhörande egendomen Kvarnberga i Åkers socken av Söderman
lands län må försäljas till skomakaren Axel Vilhelm Sandström 
eller hans rättsinnehavare för en köpeskilling av 200 kronor 
och mot villkor, att köparen vidkännes av köpet föranledda 
avsöndrings- och lagfartskostnader, samt

att köpeskillingen må tillgodoföras lantförsvarets fond för 
byggnader och andra försvarsändamål.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga 
vid detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Hans Edsberg.

Kungl. Majits proposition nr 26.


